附件
关于核定顺溪镇杨光村公益性生态节地墓地墓穴使用费标准的批复

（征求意见稿）
顺溪镇人民政府：

你单位《关于对顺溪镇杨光村公益性生态节地墓地墓穴使用费标准进行核定的函》已收悉。根据《浙江省公墓管理办法》、浙江省发展改革委关于印发《浙江省定价目录（2022年版）》（浙发改价格〔2022〕163号）以及《平阳县人民政府办公室关于印发平阳县公墓价格管理办法的通知》（平政办〔2018〕189号）等有关规定，在成本监审的基础上，经研究，现就顺溪镇杨光村公益性生态节地墓地（一期）墓穴使用费标准有关事项批复如下：

一、墓穴使用费基准价：6268元/穴（含预留维护经费）。

二、公益性墓穴使用费标准：在基准价基础上允许上浮不超过20%（即最高限价7522元/穴），下浮不限。
三、根据《浙江省公墓管理办法》第十条规定：公墓单位应当维护墓区秩序，保持墓区宁静、清洁，负责维修墓穴和墓区其他设施。骨灰公墓单位应当将不低于15%的出售收入预留作为售出墓穴在其使用期内的维护经费，单独建账，预留维护经费不足的，骨灰公墓单位应当予以补足。预留维护经费应足额提取并专户储存、专款专用，不得挪作他用。请配合县民政部门做好监督公墓维护费的管理和使用工作。
四、公墓单位严格执行收费公示制度，自觉接受有关管理部门和社会的监督，不得违规收费。

五、以上收费标准自发文之日起执行。

平阳县发展和改革局       平阳县民政局

2025年**月**日